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 مقدمه

آمارهاي ساختمانی که در این فصل ارائه 
بناهاي  ساز و  ساخت، شامل آمارهاي شود می

مسکونی و غیرمسکونی و موجودي بناهاي 
و اطلاعات آماري سایر انواع  باشد میمسکونی 

و  ها کانال، ها پلساختمان از قبیل سدها، 
  .گیرد برنمیرا در  ها شبکه
 هاي پروانهدر  شده ثبتاطلاعات  آوري جمع

استان  هاي شهرداريساختمانی صادره توسط 
ل از طریق و نتایج آن هرسا گیرد میصورت 

  .شود میمرکز آمار ایران منتشر 
ساختمانی بخش  هاي فعالیتآمار مربوط به 

توسط  1343خصوصی در نقاط شهري، از سال 
 شود میو منتشر  آوري جمعبانک مرکزي ایران 

که در حال حاضر تعداد، مشخصات و هزینه 
  .گیرد میبناهاي مسکونی و غیرمسکونی را در بر

 طور بهمسکونی موجود  گردآوري آمار واحدهاي
 براي نخستین بار در سرشماري عمومی یوسیع

 هاي سرشماريو سپس در  1335سال  نفوس
، 1345 هاي سالعمومی نفوس و مسکن 

انجام گرفت که  1385 و 1375، 1365، 1355
به تفضیل براي هریک از  1385آمار سال 

 هاي نشریهالب قاستان در  هاي شهرستان
است. همچنین آمارهایی  یافته انتشارجداگانه 
 تعاونی مسکن توسط هاي شرکتي درزمینه

شرقی تهیه و اداره تعاون کل استان آذربایجان
   .دشو میارائه 

  است: شده  ارائهآمارهاي این فصل به شرح زیر 

براي احداث و  صادرشدهساختمانی  هاي پروانهـ 
افزایش بناي ساختمانی مسکونی و 

  غیرمسکونی در نقاط شهري
ساختمانی بخش  هاي فعالیتمشخصات  ـ

  خصوصی
ـ  احداث و تعمیر واحدهاي مسکونی 

  از سوانح طبیعی  دیده آسیب
  ـ  واگذاري زمین در نقاط شهري استان

واحدهاي  ي اجارهتوسط قیمت فروش و ـ 
  مسکونی

  تعاونی مسکن هاي شرکتـ مشخصات عمومی 

   تعاریف و مفاهیم

و  ساختمـان، سازه ثابت، مسقف : ساختمان 

محصـوري است کـه بـه وسیلـه دیـوارهاي 
مستقـل یا مشترك از بناهاي همجوار کاملاً 
مجزا شده باشد. کوچک یا بزرگ بودن یا تعداد 

  طبقه در تعریف ساختمان دخالت ندارد.

 شــده):ســاختمان تکمیــل شــده (تمــام 
ساختمانی است کـه کـار سـاختمانی آن پایـان 

  .باشد برداريیافته و قابل بهره

  از مجموع  عبارت : طبقات  زیربناي  کل  سطح
،  از زیرزمین  اعم  طبقات  تمامی  زیربناي  سطح
و بقیه   اول  ، طبقه طبقه ، نیم همکف  طبقه

  . است طبقات

در   ، چـه سـاختمان  هزینـه:  سـاختمان  هزینه
در   شـود و چـه می  بینـی پیش  کـه  شروع  مرحله
شـود،  می  گـزارش واقعی  رقـم  که  تکمیل  مرحله
  ارتـ، نظــ ســاختمان  نقشــه  هاي هزینــه  شــامل
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،  سـاختمان  ، مصـالح سـاختمان  ، پروانـه مهندس
  الزحمــه و ابــزار کــار، مــزد کــارگر، حق  وســایل

ــه ــار، هزین ــاتأت  معم ــرارت  سیس ــزي  ح ،  مرک
  باشـد. ارزش می  و غیره  و فاضلاب  ، آب شناییرو

  شود. منظور نمی  ساختمان  ، در هزینه زمین

 ساختمان مسکونی و غیر مسـکونی تـوأم:
ساختمانی است که براي سکونت و بـراي انجـام 
فعالیت اقتصادي یا سایر مقاصد بـه طـور تـوأم 

  مورد استفاده واقع شود. 

زمان مکانی است که در  :واحد مسکونی
سرشماري یک یا چند خانوار در آن سکونت 

اي محصور  دارد. منظور از مکان، فضا یا محوطه
است که یک یا چند ورودي به معبر عام 

...) یا به معبر  (کوچه، خیابان، بازار، میدان و
اختصاصی (راهروي مشترك، راه پله مشترك و 

  رد.) دا...

 هایی عبارت از تمامی پرداخت گذاري: سرمایه
است که براي ایجاد ساختمان در یک دوره 

شود، حتی اگر ساختمان در آن  معین انجام می
  دوره تکمیل نشده باشد. 

  است  هایی فعالیت  تمامی:  ساختمانی  فعالیت
ایجاد ساختمان   مختلف  در ارتباط با مراحل  که

  اسکلت  ، برپاکردن ، شناژبندي ریزي ، پی کنی (پی
،  و تجهیزات  تأسیسات  صببنا، ن  بنا، ساخت

...)  و  کشی ، سیم ، نقاشی ، روکاري کاري کاشی
  گیرد،  می  ورتـــــص

در   و جزئی  اساسی  تعمیرات  همچنین
یا   طبقه  یک  موجود (ساخت  هاي ساختمان

و   یا تعمیر تأسیسات  جدید، تعویض  قسمت
،  ، گاز و فاضلاب آب  هاي ، تعمیر لوله تجهیزات

و   ، تجدید نقاشی بام  و ایزولاسیون  گیري لکه
  ...) فعالیت و  ، تعمیر محوطه کاغذ دیواري

  شود. می  محسوب  ساختمانی

 و  تعاریف  به کنید  رجوع:  نقاط شهري
  »  جمعیت -3 فصل«مفاهیم

و مفاهیم   تعاریف کنید به  رجوع:  روستایی نقاط

  » جمعیت -3فصل«

  تعاریف  کنید به  رجوع:  یـتعاون  هاي تـشرک
و   ، جنگلداري کشاورزي - 5  فصل«  مفاهیم و

  .» شیلات

شــرکت تعــاونی :  مســکن  تعــاونی  شــرکت
-ست که در چارچوب اساسنامه تعاونیتوزیعی ا

کن اعضـا هاي مسـکن جهـت تـامین نیـاز مسـ
 شود.تشکیل و ثبت می

 گزیده اطلاعات

فقره پروانه ساختمانی  4822، 1397در سال 
 9٫77، 96صادر شده است که نسبت به سال 

داشته است. بیشترین تعداد  افزایشدرصد 
پروانه صادرشده در شهرستان تبریز و به تعداد 

فقره  3896فقره بوده است. همچنین  1806
هاي درصد) براي احداث ساختمان 80٫80(

درصد) براي احداث  8٫67فقره ( 418مسکونی، 
 434هاي مسکونی و کارگاهی توام، ساختمان

 65هاي بازرگانی، درصد) ساختمان 9٫00فقره (
هاي صنعتی، فقره براي احداث ساختمان
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آموزشی و بهداشتی صادر شده است. به لحاظ 
پروانه صادر  4822مصالح بکار رفته از مجموع 

درصد) براي  93٫18فقره ( 4493شده 
ادر شده است.  آرمه صاي بتنهساختمان

صادر شده به لحاظ تعداد  هايبررسی پروانه
دهد بیشترین سهم مربوط به طبقات نشان می

 1580طبقه و بیشتر به تعداد  5هاي ساختمان
درصد) و کمترین سهم مربوط به  32٫77فقره (

فقره  542هاي چهار طبقه به تعداد ساختمان
بررسی  . همچنیندرصد) بوده است 11٫24(

صادر شده به لحاظ وضعیت قبلی  هايپروانه
پروانه صادر شده،  4822دهد از نشان می

درصد  0٫25هاي بایر، درصد براي زمین 71٫59
هاي درصد ساختمان 28٫16باغ یا مزرعه، 

  است.  صادرشدهتخریبی 
شرکت تعاونی مسکن  481، 1397در سال 

 461نفر و سرمایه  59590فعال با تعداد اعضا 
  میلیارد ریال مشغول فعالیت بوده است.
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 و زمین مساحت برحسب ساختمان احداث براي صادرشده ساختمانی هاي پروانه-1-10
  )مترمربع – (فقره                                                                                شهري نقاط در زیربنا

  مساحت زیربناي طبقات  مساحت زمین  تعداد  و شهرسال 

1380  ......................................5971  2185383  2127511  
1385  ......................................9271  3172985  3857702  
1390  ......................................10161  3464698  6359282  
1393  ......................................5054  1978467  4776794  
1394  ......................................6289  2059056  4577065  
1395  ......................................4660  1398775  2657404  
1396.......................................4393 1641045 2524803 
1397..................................4822 3032354 2976916 

 81046 34900 162....................................  آذرشهر
  105979 169989 251.........................................  اسکو

 130030 84826 374............................................  اهر
  50275 36184 123................................  آباد بستان
 58295 52663 192.........................................  بناب
  1832096 2045933 1806.........................................تبریز
  45587 25500  111..........................................جلفا

 12261 8134 49................................  چاراویماق
 4439 4211 22...............................  خدا آفرین

  48009 44711  162.......................................  سراب
  120975 90389  229.....................................  شبستر
  37111 35710  141................................  شیر عجب
  15594 41250  52........................................  کلیبر
  167626 77185  318........................................  مراغه
  56792 118569  157.........................................  مرند

  49082 43025  175.......................................  ملکان
  108690 58174  297.........................................  میانه

  7934 12068  30......................................  ورزقان
  16134 24054  99......................................  هریس

  25472 21787 56....................................هشترود
 3489 3092 16......................................  هوراند

    .(ر.م). ایران آمار مرکز ـ مأخذ
  . زیربنایی و معدن صنعت، دفتر آمارایران، مرکز  -       



 ساختمان و مسکن  -10                                             1397 - شرقیاستان آذربایجان سالنامه آماري 

381 

  
 
 
 
 
 
  
  

  
 

 

  
 

   

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

1390 1393 1394 1395 1396 1397

10-1جدول : مبنا

1390-1397طی سالهاي پروانه هاي ساختمانی صادرشده براي احداث ساختمان  -1-10

تعداد



                                       1397 - استان آذربایجان شرقیسالنامه آماري                                              ساختمان و مسکن  -10

382 

 نقاط در استفاده نوع برحسب ساختمان احداث براي صادرشده ساختمانی هاي پروانه -2-10
  ) فقره(                                                                                                                        شهري

  مسکونی  جمع  شهرسال و 
مسکونی و 
  کارگاه توأم

  بازرگانی
آموزشی صنعتی، 

  و بهداشتی
  سایر

1380  ................................5971  4967  439  375  76  114  
1385  ................................9271  7890  664  458  92  167  
1390  ................................10161  8750  768  480  105  58  
1393  ................................5054  3674  682  511  153  34  
1394  ................................6289  4565  896  640  145  43  
1395  ................................4660  3489  633  434  98  6  
1396................................4393 3424 503 402 44 20 
1397.............................4822 3896 418 434 65 9 

  1  0  12  5  144 162..............................  آذرشهر
  1  7  54  9  180 251...................................  اسکو

 0 4 27 2 341 374......................................  اهر
  0  4  22  16  81 123...........................  آباد بستان
 0 0 10 20 162 192...................................  بناب
  0  41  114  171  1480 1806...................................تبریز
  0  0  2  15  94  111....................................جلفا

 0 0 10 3 36 49..........................  چاراویماق
 0 0 0 0 22 22.........................  خدا آفرین

  0  0  20  6  136  162................................  سراب
  2  4  34  17  172  229...............................  شبستر
  0  1  22  18  100  141...........................  شیر عجب
  0  1  7  12  32  52..................................  کلیبر
  1  1  26  42  248  318..................................  مراغه
  0  2  14  11  130  157...................................  مرند

  0  0  14  20  141  175................................  ملکان
  2  0  32  34  229  297...................................  میانه

  1  0  2  2  25  30................................  ورزقان
  1  0  9  8  81  99................................  هریس

  0  0  3  5  48 56..............................هشترود
 0 0 0 2 14 16................................  هوراند

    .(ر.م). ایران آمار مرکز ـ مأخذ
  . زیربنایی و معدن صنعت، دفتر آمارایران، مرکز  -       
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 مصالح و اسکلت نوع برحسب ساختمان احداث براي صادرشده ساختمانی هاي پروانه-3-10
  )فقره(                                                                                 شهري نقاط در ساختمانی عمده

آجر و   جمع  شهر سال و
  آهن

آجر و 
  چوب

بلوك 
  سیمانی

اسکلت 
  سایر  آرمه بتون  فلزي

1380  ................................5971  2494  24  119  2617  689  28  
1385  ................................9271  2465  24  204  2409  4159  10  
1390  ................................10161  575  6  5  1164 8411 0  
1393  ................................5054  495  1  1  540  4015  2  
1394  ................................6289  303  1  58  574  5353  0  
1395  ................................4660  183  0  2  277  4198  0  
1396................................4393 158 2 3 300 3930 0 
1397.............................4822 166 2 2 159 4493 0 

  0  151  4  0  0  7 162..............................  آذرشهر
  0  188  13  0  0  50 251...................................  اسکو

 0 365 5 0 0 4 374......................................  اهر
  0  112  2  0  0  9 123...........................  آباد بستان
  0  192  0  0  0  0 192...................................  بناب
  0  1732  58  1  1  14 1806...................................تبریز
  0  110  0  0  0  1  111....................................جلفا

 0 39 10 0 0 0 49..........................  چاراویماق
 0 22 0 0 0 0 22.........................  خدا آفرین

  0  145  12  0  0  5  162................................  سراب
  0  194  5  0  0  30  229...............................  شبستر
  0  138  3  0  0  0  141...........................  شیر عجب
  0  33  11  0  0  8  52..................................  کلیبر
  0  318  0  0  0  0  318..................................  مراغه
  0  141  7  0  1  8  157...................................  مرند

  0  170  5  0  0  0  175................................  ملکان
  0  288  9  0  0  0  297...................................  میانه

  0  23  0  0  0  7  30................................  ورزقان
  0  73  13  1  0  12  99................................  هریس

  0  55  1  0  0  0 56..............................هشترود
  0  4  1  0  0  11 16................................  هوراند

    .(ر.م). ایران آمار مرکز ـ مأخذ
  . زیربنایی و معدن صنعت، دفتر آمارایران، مرکز  -       
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 در طبقات تعداد برحسب ساختمان احداث براي صادرشده ساختمانی هاي پروانه -4-10
  )فقره(                                                                                                             شهري    نقاط

  جمع  شهر سال و
یک 
  طبقه

  چهارطبقه  طبقه سه  دوطبقه
پنج طبقه و 

  تر بیش
1380  ...............................................5971  2227  2120  1001  282  341  
1385  ...............................................9271  3299  2615  1346  669  1342  
1390  ...............................................10161  1346  1811  2091  1660  3253  
1393  ...............................................5054  781  1033  1011  636  1593  
1394  ...............................................6289  1021  1210  1188 720  2150  
1395  ...............................................4660  843  1084  892  501  1340  
1396................................................4393 708 984 777 543 1381 
1397..........................................4822 786 1068 846 542 1580 

  5  10  36  67  44 162.............................................  آذرشهر
  18  37  37  79  80 251..................................................  اسکو

 38 77 117 84 58 374.....................................................  اهر
  6  15  53  33  16 123..........................................  آباد بستان
 12 35 84 47 14 192..................................................  بناب
  1343  172  104  99  88 1806..................................................تبریز
  10  15  25  41  20  111...................................................جلفا

 0 1 13 24 11 49.........................................  چاراویماق
 0 0 0 9 13 22........................................  خدا آفرین

  2  12  21  85  42  162................................................  سراب
  16  14  30  90  79  229..............................................  شبستر
  6  5  20  61  49  141..........................................  شیر عجب
  2  4  10  23  13  52.................................................  کلیبر
  68  58  106  63  23  318.................................................  مراغه
  32  42  46  12  25  157..................................................  مرند

  0  3  33  92  47  175................................................  ملکان
  22  39  91  87  58  297..................................................  میانه

  0  1  2  8  19  30...............................................  ورزقان
  0  1  6  29  63  99...............................................  هریس

  0  1  11  27  17 56.............................................هشترود
  0  0  1  8  7 16...............................................  هوراند

    .(ر.م). ایران آمار مرکز ـ مأخذ
  . زیربنایی و معدن صنعت، دفتر آمارایران، مرکز  -       

   



 ساختمان و مسکن  -10                                             1397 - شرقیاستان آذربایجان سالنامه آماري 

385 

 و زمین مساحت حسب بر ساختمان احداث براي صادرشده ساختمانی هاي پروانه - 5-10
  ) مترمربع -  فقره(                                                               شهري نقاط در آن قبلی وضعیت

  شهرسال و 
  ساختمان تخریبی  باغ یا مزرعه  زمین بایر  جمع

  مساحت  پروانه  مساحت  پروانه  مساحت  پروانه  مساحت  پروانه
1380  ...................5971 2185383 5251 1718023 139 157088 581 310272 
1385  ...................9271  3172985  7445  2536940  97  221302  1729  414743  
1390  ...................10161 3464698 7670 2762030 27 103848 2464 598820 
1393  ...................5054 1978467 3687 1518905 75 126437 1292 333125 
1394  ...................6289  2059056  3343  1131674  45  109500  2901  817882  
1395  ...................4660  1398775  2831  920246  28  29115  1801  449414  
1396  ...................4393  1641045  2813  1072250  6  1839  1574  566956  
1397  ................4822 3032354 3452  993241  12  25394  1358  2013719  

 7929 35 201 1 26770 126 34900 162.................  آذرشهر
 97803 11 15931 4 56255 236 169989 251.....................  اسکو

 22975 82 0 0 61851 292 84826 374........................  اهر
 540 3 0 0 35644 120 36184 123.............  آباد بستان
 26 1 0 0 52637 191 52663 192......................  بناب
 1775213 924 2054 1 268666 881 2045933 1806.....................  تبریز
 725 3 0 0 24775 108 25500  111......................  جلفا

 423 4 0 0 7711 45 8134 49............  چاراویماق
 0 0 0 0 4211 22 4211 22.............  خدا آفرین

 12226 49 0 0 32485 113 44711  162....................  سراب
 33169 31 0 0 57220 198 90389  229..................  شبستر
 8998 19 0 0 26712 122 35710  141.............  شیر عجب
 1219 5 0 0 40031 47 41250  52....................  کلیبر
 19928 95 0 0 57257 223 77185  318....................  مراغه
 3174 18 1008 5 114387 134 118569  157......................  مرند

 6905 17 0 0 36120 158 43025  175...................  ملکان
 3634 20 0 0 54540 277 58174  297.....................  میانه

 1429 8 0 0 10639 22 12068  30..................  ورزقان
 4601 25 6200 1 13253 73 24054  99..................  هریس

 11316 1 0 0 10471 55 21787 56................  هشترود
 1486 7 0 0 1606 9 3092 16...................  هوراند

    .(ر.م). ایران آمار مرکز ـ مأخذ
  . زیربنایی و معدن صنعت، دفتر آمارایران، مرکز  -       
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 تعداد حسب بر مسکونی ساختمان احداث براي صادرشده ساختمانی هاي پروانه -10- 6
  )مترمربع  - فقره(                شهري نقاط درمساحت زمین و مساحت زیربنا مسکونی،  واحد

سال و 
  شهر

  تعداد پروانه برحسب تعداد واحد مسکونی
مساحت 

  زمین
مساحت 

  جمع  زیربنا
 یک
  واحد

  دو
  واحد

سه 
  واحد

چهار 
  واحد

پنج واحد 
  تر و بیش

1380  ..................4967  1855  1729  802  251  330  1286806 1703716  
1385  ..................7890  3752  2061  670  609  798  1961808  3162737  
1390  ..................8750  1712  2362  1333  1254  2089  2721251 5607770 
1393  ..................3674  764  1092  442  386  990  1978467  6297212  
1394  ..................4565  1000  1144  372  510  1539  1138392  3015816  
1395  ..................3489  912  1015  375  393  794  805243 1805324  
1396...................3424 895 911 410 282 926 787380 1892494 
1397................3896 1068 1025 401 358 1044 932166 2340975 

 74297 31369  2  2  5  53  82 144................  آذرشهر
  81093 46307  30  2  17  41  90 180.....................  اسکو

 119910 78125  11  33  73  134  90 341........................  اهر
  28816 16908  3  25  4  39  10 81.............  آباد بستان
 49629 48897  0  6  11  83  62 162.....................  بناب
  1456120 340622  961  236  142  76  65 1480.....................تبریز
  33343 21830  2  2  14  34  42  94......................جلفا

 10141 6154  0  0  3  21  12 36............  چاراویماق
 4439 4211  0  0  0  11  11 22.............  خداآفرین

  41997 29685  3  1  8  51  73  136...................  سراب
  81012 41204  2  3  11  55  101  172.................  شبستر
  27770 26760  4  5  4  38  49  100.............  شیر عجب
  7633 31724  0  0  2  15  15  32....................  کلیبر
  109682 51043  16  26  49  123  34  248....................  مراغه
  50193 28933  6  8  21  59  36  130.....................  مرند

  40698 36395  0  0  5  71  65  141...................  ملکان
  80252 46389  4  9  31  91  94  229.....................  میانه

  5202 6315  0  0  1  4  20  25..................  ورزقان
  11817 15944  0  0  0  6  75  81..................  هریس

  24004 20626  0  0  0  15  33 48................هشترود
 2927 2725  0  0  0  5  9 14..................  هوراند

    .(ر.م). ایران آمار مرکز ـ مأخذ
  . زیربنایی و معدن صنعت، دفتر آمارایران، مرکز  -       
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1397سال  در مسکونی
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 نوع حسب بر مسکونی ساختمان احداث براي صادرشده ساختمانی هاي پروانه -10- 7
  ) فقره(                                                     شهري  نقاط رد ساختمانی  عمده مصالحاسکلت و 

  جمع  شهر سال و
آجر و 
  آهن

آجر و 
  چوب

بلوك 
  سیمانی

اسکلت 
  فلزي

  سایر  آرمه بتون

1380  .......................4967  2088  16  93  2143  607  20  
1385  .......................7890  2223  23  179  1745  3711  9  
1390  .......................8750  541  6  3  711  7489  0  
1393  .......................3674  392  1  1  227  3052  1  
1394  .......................4565  285  0  43  215  4022  0  
1395  .......................3489  170  0  1  96  3222  0  
1396........................3424  152  1  2  139  3130  0  
1397.....................3896  155  2  1  37  3701  0  

  0  136  1  0  0  7 144.....................  آذرشهر
  0  129  2  0  0  49 180..........................  اسکو

  0  338  2  0  0  1 341.............................  اهر
  0  75  0  0  0  6 81..................  آباد بستان
  0  162  0  0  0  0 162..........................  بناب
  0  1457  8  0  1  14 1480..........................تبریز
  0  93  0  0  0  1  94...........................جلفا

  0  34  2  0  0  0 36.................  چاراویماق
  0  22  0  0  0  0 22................  خدا آفرین

  0  128  4  0  0  4  136........................  سراب
  0  143  0  0  0  29  172......................  شبستر
  0  100  0  0  0  0  100..................  شیر عجب
  0  20  4  0  0  8  32.........................  کلیبر
  0  248  0  0  0  0  248.........................  مراغه
  0  117  4  0  1  8  130..........................  مرند

  0  140  1  0  0  0  141........................  ملکان
  0  225  4  0  0  0  229..........................  میانه

  0  18  0  0  0  7  25.......................  ورزقان
  0  64  5  1  0  11  81.......................  هریس

  0  48  0  0  0  0 48.....................هشترود
  0  4  0  0  0  10 14.......................  هوراند

    .(ر.م). ایران آمار مرکز ـ مأخذ
 . زیربنایی و معدن صنعت، دفتر آمارایران، مرکز  -       
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 نـوع حسـب بر صادرشده ساختمانی هاي پروانه در شده تعیین مسکونی واحد تعداد-8-10
  شهري نقاط در متقاضی بخش و پروانه

 سال و شهر
احداث و 
 افزایش بنا

 افزایش بنا احداث بنا

 دولتی تعاونی خصوصی جمع دولتی تعاونی خصوصی جمع

1380  ...........    13964  13741  13083  228  430 223  222  0  1  
1385  ...........    26052  25261  21165 3108  988  791 775 1 15 
1390  ...........    43385 42319 33814 8342 163 1066 959 107 0 
1393  ...........    34720  22597  21902  663  32  12123  12107  6  10  
1394  ...........    30091  29828  29757  59  12  263  263  0  0  
1395  ...........    14587  14398  14279  113  6  189  189  0  0  
1396  ...........   13067 12834 12815 14 5 233  233  0  0  
1397  .........   14502 14371 14369 2 0 131 131 0 0 

  0  0  11  11  0  0  239  239  250   .........  آذرشهر
  0  0  8  8  0  0  493  493  501   .............  اسکو

  0  0  2  2  0  0  783  783  785   ................  اهر
  0  0  0  0  0  0  327  327  327   .....  آباد بستان
  0  0  1  1  0  0  324  324  325   ..............  بناب
  0  0  62  62  0  0  8938  8938  9000   .............  تبریز
  0  0  1  1  0  0  217  217  218   ..............  جلفا

  0  0  0  0  0  0  67  67  67   ....  چاراویماق
  0  0  0  0  0  0  33  33  33   .....  خدا آفرین

  0  0  1  1  0  0  235  235  236    ............  سراب
  0  0  6  6  0  2  334  336  342    ..........  شبستر
  0  0  9  9  0  0  213  213  222    .....  شیر عجب
  0  0  9  9  0  0  71  71  80    ............  کلیبر
  0  0  12  12  0  0  774  774  786    ............  مراغه
  0  0  2  2  0  0  323  323  325    ..............  مرند

  0  0  0  0  0  0  252  252  252    ...........  ملکان
  0  0  3  3  0  0  518  518  521    .............  میانه

  0  0  0  0  0  0  33  33  33    ..........  ورزقان
  0  0  4  4  0  0  102  102  106    ..........  هریس

  0  0  0  0  0  0  71  71  71    ........  هشترود
  0  0  0  0  0  0  22  22  22    ...........  هوراند
    .(ر.م). ایران آمار مرکز ـ مأخذ
    . زیربنایی و معدن صنعت، دفتر آمارایران، مرکز  -       
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   شهري نقاط در خصوصی بخش توسط شده شروع هاي ساختمان مشخصات -9-10

  شرح
 تعداد

  ساختمان
  )دستگاه(

  مساحت
  زمین

  )مترمربعهزار(

 بناي زیر سطح
  همکف طبقه

  )مترمربعهزار(

 کل سطح
  طبقات زیربناي

  )مترمربعهزار(

  زمین ارزش
  )ریال میلیون(

 هزینه
 ساختمان

  )ریال میلیون(
              جمع

1380  ................................000  000  000  000  000  000  
1385  ................................000  000  000  000  000  000  
1390  ................................8470  1640  1048  4434  8196887  14308027  
1393  ................................8300  1829  1085  4463  25348917  29758287  
1394  ................................6653  1138  780  3817  24994391  29478814  
1395  ................................3180  809  497  2366  12795503  17598835  
1396  ................................5833 1429 830 3422 20429780 26879846 
1397  ................................000  000  000  000  000  000  

 ساختمان
  مسکونی

            

1380  ................................000  000  000  000  000  000  
1385  ................................000  000  000  000  000  000  
1390  ................................7696  1381  908  3963  7007800  12463831  
1393  ................................7211  1186  831  3645  19918948  24493054  
1394  ................................5009  831  584  2878  17066441  21170420  
1395  ................................2393  458  309  1383  7840297  10171928  
1396  ................................5064 954 640 2727 15144895 21056538 
1397  ................................000  000  000  000  000  000  

  
 

  

  

  
 

 

   



 ساختمان و مسکن  -10                                             1397 - شرقیاستان آذربایجان سالنامه آماري 

391 

  (دنباله) شهري نقاط در خصوصی بخش توسط شده شروع هاي ساختمان مشخصات -9-10

  شرح
 تعداد

  ساختمان
  )دستگاه(

  مساحت
  زمین

  )مترمربعهزار(

 بناي زیر سطح
  همکف طبقه

  )مترمربعهزار(

 کل سطح
  طبقات زیربناي

  )مترمربعهزار(

  زمین ارزش
  )ریال میلیون(

 ساختمان هزینه
  )ریال میلیون(

 ساختمان
  غیرمسکونی

            

1380  ................................000  000  000  000  000  000  
1385  ................................000  000  000  000  000  000  
1390  ................................215  163  72  171  734169  626267  
1393  ................................619  566  197  440  3478404  2956644  
1394  ................................660  134  83  297  4227205  3822102  
1395  ................................385  241  122  379  2930303  3107672  
1396  ................................414 91 67 439 2411448 3747303 
1397  ................................000  000  000  000  000  000  

 ساختمان
  و مسکونی

 غیرمسکونی
  توأم

            

1380  ................................000  000  000  000  000  000  
1385  ................................000  000  000  000  000  000  
1390  ................................559  96  68  300  454918  1217929  
1393  ................................471  77  57  378  1951565  2308589  
1394  ................................984  173  112  641  3700746  4486292  
1395  ................................402  110  66  605  2024904  4319236  
1396  ................................355 384 123  256  2873438 2076006 
1397  ................................000  000  000  000  000  000  
 بانک مرکزي جمهوري اسلامی ایران -مأخذ
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            شهري نقاط در خصوصی بخش توسط شده تکمیل هاي ساختمان مشخصات-10-10

  شرح
 تعداد

  ساختمان
  )دستگاه(

  زمین مساحت
  )هزارمترمربع(

 بناي زیر سطح
  همکف طبقه

  )هزارمترمربع(

 کل سطح
  طبقات زیربناي

  )هزارمترمربع(

  زمین ارزش
  )ریال میلیون(

  ساختمان هزینه
  )ریال میلیون(

              جمع
1380................................000  000  000  000  000  000  
1385................................000  000  000  000  000  000  
1390................................11147  1964  1310  5151  10254546  14373570  
1393................................14208  2826  1694  6492  32549670  32611051  
1394................................6866  1566  973  4975  33249041  31426183  
1395................................5170  1146  671  2935  17273078  18646787  
1396  ................................6245 1217 772 3142 17085548 22731982 
1397  ................................000  000  000  000  000  000  

 ساختمان
  مسکونی

            

1380................................000  000  000  000  000  000  
1385................................000  000  000  000  000  000  
1390................................9910  1625  1092  4382  7468088  11746330  
1393................................12979  2173  1409  5529  26330195  27771520  
1394................................5551  1156  726  3850  20559119  23298464  
1395................................4437  801  528  2396  12051545  15201585  
1396  ................................5438 977 635 2598 12274933 18456725 
1397  ................................000  000  000  000  000  000  
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          (دنباله) شهري نقاط در خصوصی بخش توسط شده تکمیل هاي ساختمان مشخصات-10-10

  شرح
 تعداد

  ساختمان
  )دستگاه(

  زمین مساحت
  )مترمربع هزار(

 بناي زیر سطح
  همکف طبقه

  )مترمربع هزار(

 کل سطح
  طبقات زیربناي

  )مترمربع هزار(

  زمین ارزش
  )ریال میلیون(

  ساختمان هزینه
  )ریال میلیون(

 ساختمان
  غیرمسکونی

            

1380  ................................000  000  000  000  000  000  
1385  ................................000  000  000  000  000  000  
1390  ................................211  195  102  242  1518150  764265  
1393  ................................435  526  192  388  3262807  2129904  
1394  ................................352  214  98  323  5793900  2727362  
1395  ................................514  281  99  231  2197475  1384626  
1396  ................................342 72 52 315 2133745 2391652 
1397  ................................000  000  000  000  000  000  

 ساختمان
 و مسکونی

 غیرمسکونی
  توأم

            

1380  ................................000  000  000  000  000  000  
1385  ................................000  000  000  000  000  000  
1390  ................................1026  144  116  527  1268308  1862975  
1393  ................................794  127  93  575  2956668  2709627  
1394  ................................963  196  149  803  6896022  5400357  
1395  ................................219  65  44  309  3024058  2060575  
1396  ................................465 168 85 229 2676869 1883605  
1397  ................................000  000  000  000  000  000  
 بانک مرکزي جمهوري اسلامی ایران -مأخذ
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 و تمام نیمه ،شده شروع هاي ساختمان حسب بر خصوصی بخش گذاري سرمایه -11-10
  )ریال میلیون(                                                                            شهري نقاط در شده تکمیل

  جمع  سال
 هاي ساختمان

  شده شروع
 هاي ساختمان

  تمام نیمه
 هاي ساختمان
  شده تکمیل

1380  ................................000  000  000  000  
1385  ................................000  000  000  000  
1390  ................................16694307  3781675  10114256  2798376  
1393  ................................36211799  6704872  21692469  7814459  
1394  ................................30409565  5951838  16270398  8187328  
1395  ................................22776453  3882433  16462066  2431954  
1396................................29427583 7344006 17926419 4157158 
1397................................000  000  000  000  

  .ایران اسلامی جمهوري مرکزي بانک -مأخذ
  
  

 

  
  
  
  

زینه یک مترمربع ساختمان واحدهاي یربنا و متوسط همتوسط سطح ز تعداد،-12-10
  ریال)هزار  - مترمربع(                توسط بخش خصوصی در نقاط شهري شده تکمیل مسکونی

  متوسط زیربنا  تعداد  سال
ینه یک مترمربع زمتوسط ه

  ساختمان
1380  ................................000  000  000  
1385  ................................000  000  000  
1390  ................................9910  442  2680٫3  
1393  ................................12979  426  5023٫1  
1394  ................................5551  693  6052٫0  
1395  ................................4437  540  6344.9  
1396................................5064 539  7720٫9 
1397.............................000  000  000  

بانک مرکزي جمهوري اسلامی ایران -مأخذ  
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و شهرسازي  اداره کل راه  شده احداث هاي ساختمانانواع تعداد و هزینه -13-10
  ( میلیون ریال)                                                                                                         استان 

  سال
  دولتی هاي ساختمان  واحدهاي مسکونی

  هزینه  تعداد  هزینه  تعداد
1380  ................................000  000  000  000  
1385  ................................000  000  000  000  
1390  ................................000  000  000  000  
1393  ................................000  000  000  000  
1394  ................................000  000  000  000  
1395  ................................000  000  000  000  
1396................................000  000  000  000  
1397.............................000  000  000  000  

  

  سال
  عمران شهري(پروژه)  مراکز آمورشی  مراکز درمانی

  هزینه  تعداد  هزینه  تعداد  هزینه  تعداد
1380  ................................000  000  000  000  000  000  
1385  ................................000  000  000  000  000  000  
1390  ................................000  000  000  000  000  000  
1393  ................................000  000  000  000  000  000  
1394  ................................000  000  000  000  000  000  
1395  ................................000  000  000  000  000  000  
1396................................000  000  000  000  000  000  
1397................................000  000  000  000  000  000  

  شرقینآذربایجااداره کل راه و شهرسازي  -مأخذ
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  و شهرسازي استان برحسب نوع استفاده اداره کل راهتوسط  واگذارشده هاي زمین -14-10
  )مترمربع(                                                                                                                    

  رسال و شه
  احداث واحد غیرمسکونی  واحد مسکونیاحداث 

تعداد قطعه 
  زمین

  مساحت زمین  تعداد قطعه زمین  مساحت زمین

1380  ................................................15698  1412571  150  519566  
1385  ................................................000  000  000  000  
1390  ................................................000  000  000  000  
1393  ................................................000  000  000  000  
1394  ................................................000  000  000  000  
1395  ................................................000  000  000  000  
1396.................................................000  000  000  000  
1397...........................................000  000  000  000  

  000  000  000  000..............................................  آذرشهر
  000  000  000  000...................................................  اسکو

  000  000  000  000......................................................  اهر
  000  000  000  000...........................................  آباد بستان
  000  000  000  000...................................................  بناب
  000  000  000  000...................................................تبریز
  000  000  000  000....................................................جلفا

  000  000  000  000..........................................  چاراویماق
  000  000  000  000.........................................  خدا آفرین

  000  000  000  000.................................................  سراب
  000  000  000  000...............................................  شبستر
  000  000  000  000...........................................  شیر عجب
  000  000  000  000..................................................  کلیبر
  000  000  000  000..................................................  مراغه
  000  000  000  000...................................................  مرند

  000  000  000  000.................................................  ملکان
  000  000  000  000...................................................  میانه

  000  000  000  000................................................  ورزقان
  000  000  000  000................................................  هریس

  000  000  000  000..............................................هشترود
  000  000  000  000................................................  هوراند

تان آذربایجان شرقیاس شهرسازياداره کل راه و  -مأخذ  
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  ریال) میلیون(    اسفندکن فعال در پایان ستعاونی م هاي شرکتمشخصات عمومی -15-10

  سرمایه  شاغلان  اعضاء  تعداد   سال

1380  ........................................................353  77137  663  56411  
1385  ........................................................519  87662  1741  187786  
1390  ........................................................997  113185  9277  299845  
1393  ........................................................589  90187  8207  506699  
1394  ........................................................532  85064  9220  299711  
1395  ........................................................499  69648  10131  281781  
1396.........................................................496  63903  9783  460022  
1397..................................................481 59590 9758 461181 

  .شرقیآذربایجان اداره کل تعاون استان -مأخذ

 

 

 

 

مسکونی کلنگی و زیربناي  هاي ساختمانمتوســط قیمـت یک مترمربع زمین  - 16-10
                      تبریز    معاملات ملکی در شهر هاي بنگاهدر  شده معاملهواحدهاي مسکونی 

  (هزار ریال)

  سال
متوســط قیمت یک مترمربع زمین 

  هاي مسکونی کلنگی ساختمان
متوسط قیمت یک مترمربع 
  زیربناي واحدهاي مسکونی

1380  ........................................................932  1204  
1385  ........................................................2537  3411  
1390  ........................................................3625  7798  
1393  ........................................................5650  13274  
1394  ........................................................5686  13463  
1395  ........................................................5639  14250  
1396.........................................................6144  14893  
1397..................................................7685  19037  

ایران  مرکز آمار -مأخذ  
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 مستأجر دربین موجر و  منعقدشدهنه در قراردادهاي ماها بهاي اجارهمتوسط - 10- 17
                تبریز  بع زیربناي واحد مسکونی در شهر معاملات ملکی به ازاي یک مترمر هاي بنگاه

  ریال) هزار(

  بها اجاره  سال

1380  ..................................................................................6985  
1385  ..................................................................................13240  
1390  ..................................................................................34701  
1393  ..................................................................................57403  
1394  ..................................................................................63273  
1395  ..................................................................................68270  
1396...................................................................................68733  
1397.........................................................................89220  

.ایران مرکز آمار -مأخذ  

 

 

  واحدهاي مسکونی معمولی بر حسب تعداد خانوار معمولی ساکن  -10- 18

  خانوار 3  خانوار 2  خانوار 1  جمع  شرح
خانوار و  4

  تربیش
  اظهار نشده

 2378 2028 10783 62008 522059 599256.....................1375آبان 
 000 000 18741(2)  77619 695983 792343.................  )1(1385آبان 
 1008 2154 9543 47219 961478 1021402.....................1390آبان 
 0 874 4811 32131 1121334 1159150.................  1395آبان 

 0 369 2314 19569 831858 854110...................  نقاط شهري
 0 505 2497 12562 289476 305040................  نقاط روستایی

. همچنین باشد شامل خانوارهاي گروهی و معمولی ساکن در واحدهاي مسکونی معمولی می 1385اطلاعات سال  )1
  باشد.این اطلاعات بصورت برآورد می

  . باشدخانوار و بیشتر می 3شامل  )2
  مرکز آمار ایران.  -مأخذ

  مرکز آمار ایران. دفتر جمعیت، نیروي کار و سرشماري. -       
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در واحدهاي مسکونی معمولی برحسب  )1(خانوارهاي معمولی ساکن -19-10
  نحوه تصرف محل سکونت 

  جمع  شرح
ملکی عرصه 

  و اعیان
  استیجاري  ملکی اعیان

در برابر 

  خدمت
  اظهارنشده  سایر  رایگان

 5630 2926 50614 11417 68615 11681 543887 694770..........................1375 آبان

 5935 7133 48148 12458 143632 30222 663485 911013......................)2(1385آبان 

 7786 12227 86323 11945 201002 51244 714495 1085022..........................1390آبان 

 2498 106352 0 0 258074 0 836880 1203804.....................  1395آبان 

 1355 82438 0 0 231571 0 564205 879569........................  نقاط شهري

 1143 23914 0 0 26503 0 272675 324235.....................نقاط روستایی

شامل خانوارهاي گروهی و معمولی ساکن در واحدهاي مسکونی  1395و  1390، 1385هاي )  اطلاعات سال1
  باشد. معمولی می

  باشد.  به صورت برآورد می 1385)  اطلاعات سال 2
 .ایران آمار مرکز  -مأخذ

  .سرشماري و کار نیروي جمعیت، دفتر .ایران آمار مرکز       -   
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واحدهاي مسکونی معمولی بر حسب نوع اسکلت و مصالح عمده به کار رفته در  -20-10
  نقاط شهري و روستایی ساختمان در

اسکلت   جمع کل  شرح
  بتون آرمه  فلزي

  سایر

آجر و آهن یا   جمع
  سنگ و آهن

آجر و چوب 
سنگ و  یا

  چوب

  بلوك سیمانی 
(با هر نوع 

  سقف)
         )1(1385آبان 

 6697 197919 194753 480606 74061 233051 792342........................  استانکل 
 3241 100630 144105 264289 68504 214193 550325...........................  نقاط شهري

 3457 97289 50648 216320 5557 18859 242021.......................  نقاط روستایی
         1390آبان 

 8629 154985 222412 466997 220510 324897 1021402........................  استانکل 
 3546 79247 151921 257469 184911 289562 737750...........................  نقاط شهري

 5083 75738 70491 209528 35599 35335 283652.......................  نقاط روستایی
         1395آبان 

 9646 105078 215519 405627 382136 368875 1159150........................  استانکل 
 3980 56540 139155 226539 318594 307124 854110...........................  شهرينقاط 

 5666 48538 76364 179088 63542 61751 305040.......................  نقاط روستایی
 

  شرح
  سایر

اظهار 
تمام آجر یا   نشده

  سنگ و آجر
  سایر  خشت و گل  خشت و چوب  تمام چوب

اظهار 
  نشده

         )1(1385آبان 
 4624 0 1190 4376 63088 8290 4293........................  استانکل 

 3339 0 843 578 6831 6817 1244..........................  نقاط شهري
 1285 0 348 3799 56257 1473 3049......................  نقاط روستایی

         1390آبان 
 8998 4867 1674 7452 51413 11159 4406.........................  استانکل 

 5808 3410 1084 643 6409 9799 1410..........................  نقاط شهري
 3190 1457 590 6809 45004 1360 2996......................  نقاط روستایی

         1395آبان 
 2512 0 9305 10161 32131 11051 12736.........................  استانکل 

 1853 0 4315 1100 7663 8287 5499..........................  نقاط شهري
 659 0 4990 9061 24468 2764 7237......................  نقاط روستایی

  باشد.  ورد میآبه صورت بر 1385)  اطلاعات سال 1
  .ایران آمار مرکز - مأخذ
  .سرشماري و کار نیروي جمعیت، دفتر. ایران آمار مرکز -        

  

  

  


